АДМИНИСТРАЦИЯ СОНКОВСКОГО РАЙОНА

Тверская область

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08.10.2013                                           п. Сонково                                             № 207-па

О внесении изменений
в Постановление администрации
Сонковск0го района
 от 19.03.2013 № 64-па
«Об утверждении муниципальной
инвестиционной программы

«Строительство внутрипоселковых
разводящих газовых сетей по п. Сонково
Сонковского района Тверской области»
В целях завершения газификации п. Сонково Сонковского района Тверской области, улучшения качества коммунальных услуг по теплоснабжению жилищного фонда и социально значимых объектов, а также повышения уровня жизни граждан Сонковского района администрация Сонковского района постановляет:

1. Внести в Постановление администрации Сонковсокго района от 19.03.2013
№ 64-па «Об утверждении муниципальной инвестиционной программы «Строительство внутрипоселковых  разводящих газовых сетей по п. Сонково Сонковского района Тверской области» следующие изменения:

- в паспорте программы строку «Объёмы и источники финансирования» изложить в следующей редакции

«
	Объемы и источники финансирования
	Всего на реализацию программы – 7475,0 тыс. рублей,
в том числе:

- средства областного бюджета -   6496,0 тыс. рублей;

 - средства местных бюджетов – 979,0  тыс. рублей

                                                                                                                                        »;
- раздел 1 «Необходимость участия Сонковского района в реализации программы» изложить в следующей редакции
«

1. Необходимость участия Сонковского района в реализации программы.
Прокладка разводящих газовых сетей по п. Сонково осуществляется на средства областного бюджета, бюджета района. Незначительная часть сетей по п. Сонково проложена на средства частных инвесторов. Но 98% разводящих газовых сетей проложено за бюджетные средства, т. к. строительство требует больших капитальных вложений. На 2013 год доля софинансирования из средств районного бюджета составляет 10,4%. Для завершения газификации п. Сонково из районного бюджета необходимо затратить 979,0 тыс. руб. Также администрацией района проводятся организационные мероприятия по реализации Программы. После завершения строительства и ввода в эксплуатацию объект будет выставлен на торги для приобретения эксплуатирующей организацией»;
- строку 2 «Строительство разводящих газовых сетей по п. Сонково (2,9км) раздела 2 «Перечень основных мероприятий программы» изложить в следующей редакции:

«
	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Источник финансирования
	Исполнители мероприятия

	Всего, тыс. руб.
	Бюджет Сонковского района, тыс. руб.
	Областной бюджет, тыс. руб.
	Внебюджетные средства, тыс. руб.

	2013 год

	2
	Строительство разводящих газовых сетей по п. Сонково (2,9км)
	7475,0
	979,0
	6496,0
	0,0
	Подрядные организации, определённые на конкурсной основе согласно действующему законодательству

                                                                                                                                             »;
- раздел 2 «Объём средств для реализации программы по годам и источникам финансирования изложить в следующей редакции

«

2. Объём средств для реализации программы
по годам и источникам финансирования
На реализацию программы в 2013 году планируется затратить (в ценах
2013 года) всего 7475,0 тыс. руб., из них:
- бюджет Сонковского района – 979,0 тыс. руб. (10,4%);
- областной бюджет – 6496,0 тыс. руб. (89,6%)

Кроме того, газификация квартир и домовладений и перевод на газ котельных будет выполняться за счёт внебюджетных источников: собственных средств граждан и средств организаций и предприятий. Всего в 2013 году эти средства составят около 5000,0 тыс. руб.»;
- раздел 3 «Обоснование необходимого объёма средств для выполнения мероприятий программы изложить в следующей редакции
«
3.  Обоснование необходимого объёма средств
для выполнения мероприятий программы
Объём средств, необходимый для завершения газификации п. Сонково – прокладки 2,9км разводящих газовых сетей, согласно утверждённой проектно-сметной документации составляет 1778,146 тыс. руб. Сложившаяся практика строительства разводящих газовых сетей по п. Сонково показывает, что выполнение строительно-монтажных работ подрядными организациями, определёнными на конкурсной основе согласно действующему законодательству, ведёт к значительной экономии бюджетных средств. С учётом этого общий объём средств, необходимый для прокладки 2,9км разводящих газовых сетей, составляет 7475,0 тыс. руб.,
из которых 10,4% или 979,0 тыс. руб. – средства районного бюджета, 89,6% или
6496,0 тыс. руб. – средства областного бюджета.
Внебюджетные средства в размере около 5000,0 тыс. руб. – это затраты населения, проживающего в п. Сонково на улицах, где планируется прокладка разводящих газовых сетей, на газификацию своих квартир и домовладений и затраты организаций для перевода на газ отопительных котельных».
.
2. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы администрации Сонковского района Н.Н. Дорохова.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит опубликованию в газете «Сонковский вестник».

Глава Сонковского района                                                                     В.Н.Михайлов